



Diarienummer: SBN.2017.229
Datu m: 2017-10-29
Verksamhetschef Carina Åberg
E-post: carina.oberg@ale.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Svar på motion angående att tillgänglighetsanpassa återvinningsstationerna

Förvaltningens beslutsförslag till Kommunfullmäktige

1. Renhållningen i samarbete med FTI på de stationer där möjligt ersätta kärl med containrar för att tillgänglighetsanpassa ÅVS. Invänta regeringsbeslut om ansvarsfördelning mellan FTI och kommunerna gällande insamlingsansvaret och därefter ta beslut om hur alla stationerna kan tillgänglighetsanpassas.
2. Föreslå kommunfullmäktige att anta svar på motion

Bakgrund

Flertal utredningar har gjorts gällande insamlingsansvaret av producentansvarsmaterial. Inriktningsförslag är följande; ansvaret för insamlingen flyttas till kommunerna, ansvaret för återvinning ligger fortsatt på producenterna, producenterna ger ekonomisk ersättning till kommunerna för insamlingsarbetet.

Om regeringen beslutar att kommunerna ska ansvara för insamlingen av producentansvarsmaterial kommer sannolikt också ansvaret för ÅVS att förändras. Innan regeringsbeslut är taget så är därför utvecklingen kring ÅVS och samarbetet med FTI svårförhandlat då FTI är sparsamma med att ta kostnader för något som de framöver kanske inte ansvara för.

De containrar som idag finns på ÅVS är handikappanpassade med låga inkast. På vissa stationer står containrarna trängt så det ej är möjligt för rullstolsbunden att ta sig fram mellan containrarna. Ytorna för återvinningsstationerna är på flertal ställen underdimensionerade. På de ÅVS där det är brist på plats finns idag kärl för plast och metall. Kärl är ej en optimal lösning vid tillgänglighetsanpassning.

Lagar/rekommendationer

Tillverkare och importörer ansvarar för insamling och materialåtervinning så att nationella mål uppfylls. Affärsverksamheten kring ÅVS och med FTI ska ej taxefinansieras.

Ekonomisk bedömning/konsekvens

Någon ekonomisk kalkyl för tillgänglighetsanpassning är ej gjord.

Samråd/samverkan

Samråd i frågan görs kontinuerligt med övriga GR-kommuner. Nästa samråd kommer hållas med FTI 18/1- 2018.

Förvaltningens bedömning/motivering

Den 12/10-2016 hölls samråd med FTI där frågan lyftes. Beslut togs då att inventering av de ÅVS som FTI ansvarar för ska göras snarast och där det är möjligt ska kärlen för plast och metall bytas ut mot containrar med lågt inkast. Dock gjordes ingen förändring av FTI. Frågan har lyfts igen på samråd under 2017 utan resultat. På samråd som ska hållas 18/1-2018 har FTI sagt att vi tillsammans ska ta fram en plan för hur vi ska utveckla stationerna. Målet kommer vara att göra en plan för att byta ut resterande rullkärl till containrar. Vissa återvinningsstationer ytor kan då behöva utökas för att få plats med fler containrar och möjliggöra bättre utrymme mellan containrarna.

Renhållningens bedömning är att det kommer vara svårt att få till större förändringar så som att utvidga markplats på trånga ÅVS för att möjliggöra fler containrar innan regeringsbeslut finns kring insamlingsansvaret från ÅVS och således också vem som ska bära kostnaden. Vid nybyggnation av ÅVS tas hänsyn alltid till tillgänglighetsanpassning.

Barnperspektivet

Hållbar utveckling främjas.

Miljökonsekvenser

Genom att erbjuda invånarna i Ale kommun ÅVS som är tillgänglighetsanpassade förenklas besök på ÅVS för rullstolsbundna och således ökar mängden besökare och mängden insamlat material.